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Promemorian En ny reglering för tjänstepensions-
företag 
Ett förslag till lag om tjänstepensionsföretag har lagts fram i en promemoria från Finansdepartementet. 
Svensk Försäkring har beretts möjlighet att yttra sig över förslaget. Folksam ömsesidig livförsäkring, 
Folksam ömsesidig sakförsäkring, KPA Livförsäkring, KPA Pensionsförsäkring, Folksam LO 
Fondförsäkring och Folksam Fondförsäkring (gemensamt Folksamgruppen) ställer sig bakom det 
remissyttrande som Svensk Försäkring lämnar, med följande komplettering.  

I några frågor har Svensk Försäkring inte en samlad position. Det gäller bland annat vissa förslag som 
går längre än vad det andra tjänstepensionsdirektivet kräver (så kallad gold-plating). Folksam ansluter 
till det remissyttrande som AFA Försäkring, Alecta och AMF lämnar avseende investeringar, solvens 
och ingripande (investeringar i uppdragsgivande företag, investeringar i infrastruktur, riskbaserat 
kapitalkrav, ingripande vid bristande uppfyllelse av kapitalkravet och synnerligen ogynnsamma 
marknadsförhållanden), penningtvätt samt distributionsfrågor. När det gäller regler för distribution av 
tjänstepensionsförsäkringar har Folksam inkommit med ett yttrande över Ds 2017:17 (Nya regler för 
distribution av försäkring) som även gör sig gällande i detta lagstiftningsärende.  

Verksamheterna i KPA Livförsäkring, KPA Pensionsförsäkring och Folksam LO Fondförsäkring avser 
uteslutande kollektivavtalsgrundade förmåner som meddelas enligt villkor som följer av kollektivavtal. 
Förmånerna ingår som en del i arbetsmarknadsparternas uppgörelser om anställningsförhållanden och 
kan i första hand ses som en anställningsförmån. Den mycket starka arbetsrättsliga anknytningen i dessa 
överenskommelser och statens i allmänhet återhållsamma inställning till att intervenera i 
kollektivavtalsförhållanden och i arbetsmarknadsparternas fria förhandlingsrätt samt det faktum att 
partsöverenskommelserna genom arbetstagarorganisationernas medverkan tar till vara 
konsumentintresset, utgör bärande skäl för en särbehandling av kollektivavtalsgrundad tjänstepension 
samt närliggande kollektivavtalade försäkringar. 
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